
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio III - Dirigenti scolastici 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti 
 

gli artt. 19, 24 e 25 del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’art. 19 del CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 

11/04/2006, che disciplina il conferimento degli incarichi aggiuntivi; 

Visti il CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 15/07/2010 e il 

CCNL dell’area istruzione e ricerca sottoscritto in data 08/07/2019; 

Visto il D.M. n. 70 del 19/04/2023 che definisce la consistenza della dotazione organica 

dei dirigenti scolastici per l’a.s. 2023/24; 

Visto il D.D.G. dell’U.S.R. Sicilia, prot. n. 61 del 19/02/2024, relativo alle funzioni revocate  

all’Ambito Territoriale di Trapani e delegate all’U.S.R., tra cui è ricompreso il 

conferimento degli incarichi aggiuntivi di reggenza ai Dirigenti scolastici; 

Preso atto del congedo straordinario spettante alla Dirigente scolastica Bonura Aurelia, con 

incarico presso la sede scolastica TPIS01800P- I.I.S “L. Da Vinci” di Trapani, per 

dottorato di ricerca; 

Ritenuto necessario procedere alla copertura della predetta sede scolastica con 

l’individuazione di un altro Dirigente a cui conferire l’incarico di reggenza; 

Viste le istanze, con relativi curricula, dei Dirigenti scolastici che hanno dato disponibilità 

allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo di reggenza di altra Istituzione scolastica 

per l’a.s. 2024/25; 

Vista la nota prot. 37087 del 26/08/2024 con cui il Dirigente dell’A.T. di Palermo ha 

trasmesso la manifestazione di disponibilità all’incarico di reggenza presso l’I.I.S. “L. 

Da Vinci” di Trapani e la provincia di Trapani della Dirigente scolastica D’Amico Vita, 

avente incarico dirigenziale a decorrere dal 01/09/2024 presso la D.D. “Garzilli” di 

Palermo, rilasciando il nulla osta per il conferimento del predetto incarico alla citata 

Dirigente scolastica; 

Considerati i criteri generali indicati nella nota prot. n. 32780 del 31/07/2024 di questa 

Direzione Generale, ferma restando la discrezionalità connessa alla natura del 

conferimento dell’incarico; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio III - Dirigenti scolastici 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Ritenuto di dover assicurare la più ampia funzionalità delle Istituzioni scolastiche e il buon 

andamento dell’intero sistema d’istruzione provinciale; 

 

 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa, con decorrenza dal 01/09/2024 e sino al 31/08/2025, è conferito 

l’incarico aggiuntivo di reggenza presso l’Istituzione scolastica TPIS01800P- I.I.S “L. Da Vinci” di 

Trapani, salvo revoca, alla Dirigente scolastica del ruolo regionale D’Amico Vita, nata a Mazara del 

Vallo il 06/01/1974, C.F. DMCVTI74A46F061Q, titolare presso l’Istituzione scolastica PAEE020005- 

D.D. “Garzilli” di Palermo a decorrere dal 01/09/2024. 

La suddetta Dirigente prenderà immediati contatti con l’istituto assegnato in reggenza e farà 

pervenire all’ Ambito Territoriale di riferimento ed a quest’Ufficio, per conoscenza, l’avvenuta presa 

di servizio. 

Per l’espletamento dell’incarico di reggenza, spettante al Dirigente scolastico, si applica quanto 

previsto dall’art. 43 del CCNL area istruzione e ricerca sottoscritto in data 08/07/2019. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 

Alla Dirigente D’Amico Vita 

All’ I.I.S “L. Da Vinci” di Trapani  

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-08-27T11:48:01+0200
	Giuseppe Pierro


		2024-08-29T12:14:30+0200
	protocollo




